АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2017года		            			                                            №  67
пгт. Кондинское

О внесении дополнений в постановление
администрации городского поселения Кондинское
от 13.08.2015г № 91  «Об утверждении перечня
муниципальных услуг»

На основании ст.303 Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.10.2010     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городское поселение Кондинское:
1. Внести  в  приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 13.08.2015  № 91  «Об утверждении перечня муниципальных услуг» следующие дополнения:
1.1. Таблицу приложения дополнить пунктами 33, 34, 35, 36, 37 согласно приложению.
[bookmark: sub_2]2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление   опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».
4. Контроль за выполнением постановления возлагается на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское.
[bookmark: sub_5]

Исполняющий обязанности главы
городского поселения Кондинское                                                       С.Ю.Копыльцов

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 18 мая 2017 года № 67

Дополнения в реестр муниципальных услуг
муниципального образования городское поселение Кондинское

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование под услуги
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальную
	Получатели услуг
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление
услуги на уровне муниципального образования
	Документы, предоставляемые
заявителем

	Наименование
необходимой
и обязательной
услуги для
предоставления
муниципальной
услуги
	Информация
о межведомственном
взаимодействии
(Наименование документа, ведомство предоставляющее документ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	33
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	Отсутствует

	Физические и юридические лица
	Конституция  Российской Федерации;  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 Федеральный закон от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
 Приказ Минкультуры РФ от 18.01.2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях
и библиотеках, организациях Российской академии наук»;
Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 07.06.2005 № 42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;
 Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 18.10.2010 № 149-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры отдельными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
 Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 18.04.2007 № 36-оз «О рассмотрении обращений граждан в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
 Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных равонарушениях»; Устав муниципального образования городское поселение Кондинское; Постановление главы администрации городского поселения Кондинское от 28 октября 2008 года № 73 «Об утверждении Положения об архивных фондах муниципального образования  городское поселение Кондинское» (с изменениями от 10.06.2016);
Постановление  администрации городского поселения Кондинское от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении Положения о порядке разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального  образования городское поселение Кондинское» (с изменениями от  18.02.2013);

	Запрос (для физических лиц – заявление);
Документ, удостоверяющий личность заявителя;
Документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность)

	Отсутствует
	Отсутствует

	34
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отсутствует

	Физические и юридические лица
	Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»;
Устав муниципального образования городское поселение Кондинское;
Постановление администрации городского поселения Кондинское от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении Положения о порядке разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования городское поселение Кондинское» (с изменениями от  18.02.2013).

	 Заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
Копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
В отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;
Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, - в случае, если представление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям;
медицинские справки о наличии у заявителя и (или) членов его семьи заболеваний, в случае признания занимаемых инвалидами и другими маломобильными группами населения, пользующимися креслами-колясками, отдельных жилых помещений (квартиры, комнаты) непригодными для проживания;
заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.

	отсутствует
	Сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение (Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре);
технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений – технический план (филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ»);
заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, в случае, если представление указанных документов признано необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям.
(соответствующие органы государственного надзора (контроля))

	35
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	отсутствует

	Физические лица
	Конституция Российской Федерации;         Гражданский кодекс Российской Федерации;
 Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 Устав муниципального образования городское поселение Кондинское;
 Постановление администрации городского поселения Кондинское от 27 апреля 2017 года № 50 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования городское поселение Кондинское»
	Заявление гражданина;
Ходатайство работодателя, с которым гражданин состоит в трудовых отношениях;
копия учредительных документов государственного учреждения, предприятия  с которым гражданин состоит в трудовых отношениях;
Копия трудового договора, трудовой книжки;
	Справка из ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и  членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения до 05.07.1999г

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (Росреестр);
Сведения о зарегистрированных лицах в жилом помещении  (Федеральная миграционная служба РФ);
Сведения о регистрации по месту жительства гражданина РФ (Федеральная миграционная служба РФ );
Справка  об отсутствии иного жилья на территории населённого пункта на условиях договора социального найма, найма у заявителя и совершеннолетних членов его семьи( администрация гп.Кондинское)

	36
	Продажа земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации, без проведения торгов
	отсутствует

	Физические  лица
	Земельный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
Федеральный закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг»;
Приказ Минэкономразвития России от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»;
Приказ Минэкономразвития России от 14 января 2015 года №7 «Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату»;
Закон Ханты-Мансийского автономного округа от 3 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений вХанты-Мансийском автономном округе – Югре»;
Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»;
Устав муниципального образования городское поселение Кондинское;
Постановление администрации городского поселения Кондинское от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении Положения о порядке разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования городское поселение Кондинское» (с изменениями от  18.02.2013)

	Заявление;
Документ, удостоверяющий личность заявителей;
Документ, подтверждающий полномочия представителя (доверенность);
документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРП;
документ, подтверждающий членство заявителя в некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (далее – некоммерческая организация);
решение органа некоммерческой организации о распределении земельного участка заявителю
	отсутствует
	Утвержденный проект межевания территории( администарция гп.Кондинское);
проект организации и застройки территории некоммерческого объединения (в случае отсутствия утвержденного проекта межевания территории) (администрация гп.Кондинское);
кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке( Управление Росреестра);
 выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок (за исключением случаев образования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена) или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок(Управление Росреестра);
выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице (МРИ ФНС).

	37
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	отсутствует

	Юридические лица
	Федеральный закон от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка;
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 мая 2007 года № 41-оз «Об организации деятельности розничных рынков на территории Ханты-Мансийского автономного округа–Югры»;
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 мая 2007 года № 129-п «О форме разрешения на право организации розничного рынка и форме уведомления»;
Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 мая 2007 года № 136-п «Об утверждении Плана организации розничных рынков на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
Устав муниципального образования городское поселение Кондинское;
Постановление администрации городского поселения Кондинское от 17.09.2012 № 77 «Об утверждении Положения о порядке разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования городское поселение Кондинское» (с изменениями от  18.02.2013)

	Заявление;
копии учредительных документов
	отсутствует
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, включающая сведения о постановке юридического лица на учет в налоговом органе по месту нахождения юридического лица( МРИ ФНС);
Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах  на объекты недвижимого имущества (Росреестр);